Договор №

на техническое обслуживание и ремонт компрессорного оборудования

г.                                                                                                                                    «     »                             г.

ООО «МЕЛКОМ-ТРЕЙДИНГ» в лице Генерального директора Захарова Максима Петровича, действующего на основании Устава ,именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с одной стороны, и ____________________________________________________ именуемое в дальнейшем "Заказчик", в _________________________________________________________   действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 «Подрядчик» обязуется своими силами и материалами провести ремонт и техническое обслуживание компрессорного оборудования.
1.2 «Заказчик» принимает выполненные «Подрядчиком» работы по акту сдачи-приемки  выполненных работ  и оплачивает их.
2. Порядок исполнения договора
2.1. «Заказчик» за 10 (десять) рабочих дней до планируемого ТО и ремонта, направляет «Подрядчику» заявку с указанием номера договора, вида оборудования, фактически наработанных часов, места проведения работ и возможных неисправностей.
2.2. «Подрядчик» в течение 3 (трех) рабочих дней, с момента поступления заявки, направляет «Заказчику» уведомление с указанием даты проведения работ.
По дополнительному согласованию возможно предоставление транспорта «Заказчиком» или доставка оборудования к «Подрядчику».

2.3. «Подрядчик»  вправе отказать в ТО  и   ремонте оборудования,  по настоящему договору, заключенному с «Заказчиком», в случае:

· не направления заявки на ТО, в соответствии с условиями руководства по эксплуатации оборудования или данного договора.
2.4.  «Подрядчик» производит работы в соответствии с заявкой «Заказчика»

2.5. «Подрядчик»   обязан   уведомить    «Заказчика»   обо    всех   недостатках   оборудования, выявленных при проведении ТО, ремонта.
2.6.
По  дополнительному  согласованию  Сторон  «Подрядчик»  устраняет  выявленные недостатки, о чем делается запись в акте сдачи-приемки выполненных работ. Данные работы оплачиваются «Заказчиком» по фактически отработанному времени на основании    счета-фактуры в течение 10 (десяти) дней с момента его получения. «Заказчик» принимает выполненные работы по акту выполненных работ в день их окончания, с указанием в акте:
вида     оборудования;     фактически     наработанных    часов; проведенных работ, перечень замененных узлов и деталей всех выявленных недостатков.
2.7.
В случае выявления недостатков в выполненных работах при приемке, «Подрядчик» устраняет их в течение 10 (десяти) рабочих дней за свой счет.

3. Сумма договора и порядок расчетов
3.1.  Стоимость работ определяется «Подрядчиком» в зависимости от стоимости необходимых материалов, запасных частей, согласно выставленного счета на оплату и в последующем согласуется с Заказчиком.

3.2. Оплату за выполненные работы «Заказчик» производит в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Действие непреодолимой силы

5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, приведших к невозможности полного или частичного исполнения обязательств по договору, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
6. Порядок урегулирования споров
6.1.
В случае возникновения споров и разногласий при исполнении настоящего договора, стороны решают их путем переговоров. При не достижении согласия между сторонами споры рассматриваются в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензий - 20 (двадцать) дней со дня их получения.
7. Прочие условия
7.1. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.2. Переданный путем факсимильной связи текст в течение 20 (двадцати) рабочих дней должен быть подтвержден первичным документом, заверенным подписью и печатью в установленном порядке.

7.3. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры  по нему и переписка теряют юридическую силу.

7.4.  Настоящий договор может досрочно расторгнут каждой из сторон путем письменного уведомления другой стороны за 30 (тридцать) дней до даты расторжения.
8. Заключительные положения

8.1. Срок действия Договора устанавливается со дня его подписания обеими Сторонами до 31 декабря 2018 г. Если за 20 дней до окончания календарного года ни одна из сторон не заявит о прекращении действия Договора, то его действие автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год без дополнительных согласований Сторон.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон
	«Подрядчик»:
ООО «МЕЛКОМ-ТРЕЙДИНГ»
Юр. адрес: Россия, 620137, г. Екатеринбург,   ул. Шефская, д. 3а.
ИНН 6686057834  КПП 668601001

Р/счет 40702810016110110884,

в Уральский банк АО «Сбербанк России» г. Екатеринбург
К/счет 30101810500000000674

БИК 046577674

	«Заказчик»:

	Подрядчик: _____________________

                            (подпись)

	Заказчик: ______________________

                                (подпись)